
1

Finanziato dall’Unione Europea

Next generation EU

C.F. 80008840276
STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A.)

pec: contratti.cittametropolitana.ve@pecveneto.it
Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia – Mestre

S.U.A.VE per conto del Comune di Musile di Piave

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO DEGLI 
IMPIANTI SPORTIVI DI VIA ARGINE SAN MARCO FINALIZZATI AL MIGLIORAMENTO 
DELL' AGGREGAZIONE E OFFERTA FORMATIVA. INSERITI NEL PIANO URBANO 
INTEGRATO DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA DENOMINATO “PIÙ SPRINT –
PNRR M.5 C.2 I.2.2 – CIG: 989992193F –  CUP: F85B22000010003.

VERBALE DEL 18.07.2023

Premesso che:

· la Città metropolitana di Venezia agisce in qualità di Stazione Unica Appaltante per conto del Comune di 
Musile di Piave, giusta convenzione prot. n. 14460/2021, sottoscritta in data 22/03/2021;

· con determina n. 314 del 26/06/2023, il Dirigente dell’Area tecnica del Comune di Musile di Piave ha 
disposto:
- di procedere all’affidamento dell’appalto per esecuzione dei “LAVORI DI AMPLIAMENTO DEGLI 

IMPIANTI SPORTIVI DI VIA ARGINE SAN MARCO FINALIZZATI AL MIGLIORAMENTO DELL' 
AGGREGAZIONE E OFFERTA FORMATIVA. INSERITI NEL PIANO URBANO INTEGRATO 
DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA DENOMINATO “PIÙ SPRINT – PNRR M.5 C.2 
I.2.2 – CIG: 989992193F –  CUP: F85B22000010003”;

- di quantificare l’importo dei lavori posto a base di gara in € 1.059.677,40 (IVA esclusa) distinto 
come segue:
o € 1.028.000,00  per lavori soggetti a ribasso;

o € 31.677,40 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;
- di stimare i costi della manodopera per una somma complessiva pari ad € 199.056,61;
- di individuare l’operatore economico al quale affidare i lavori di cui trattasi, ai sensi dell’art. 1 

comma 2 lett. b) del D.L. 16/07/2020 n. 76 convertito con modificazioni nella L. 11/09/2020 n. 120, 
come modificato dall’articolo 51 del D.L. 31.05.2021 n. 77, convertito con modificazioni nella L. 
29.07.2021 n. 108, mediante l’espletamento di apposita procedura negoziata con il criterio del minor 

prezzo e l’applicazione dell’esclusione automatica.

La Città metropolitana di Venezia, preso atto di quanto sopra, ha avviato per conto del Comune di Musile di 
Piave, la procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario dei lavori in oggetto, gestita attraverso la 
piattaforma telematica della Città metropolitana di Venezia, attiva all’indirizzo https://cmvenezia.pro-q.it/ ai 
sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016 (di seguito “Codice”), con ogni conseguente adempimento, ed in 
particolare:

· in data 27/06/2023 ha provveduto a pubblicare nella piattaforma telematica della Città metropolitana di 
Venezia, il disciplinare di gara unitamente ai suoi allegati ed ai documenti del progetto ed ad invitare 
tramite piattaforma telematica e contestualmente a mezzo PEC; gli operatori economici individuati dal 
RUP del Comune di Musile di Piave, di seguito riepilogati:

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 49745/2023 del 18/07/2023



2 
 

N. RAGIONE SOCIALE P.Iva/C.F. SEDE LEGALE 
PROT. DI 
INVITO 

1 RUFFATO MARIO SRL 02005120288 Via Sant' Antonio, 17 - 35010 Borgoricco (PD) n° 44708 

2 SETTEN GENESIO SPA 05022460264 Via Venezia, 18 - 31046 Oderzo (TV) n° 44710 

3 DEON S.P.A. 00514490259 Via Degli Agricoltori, 13 - 32100 – Belluno (BL) n° 44712 

4 BATTISTELLA S.P.A. 00080970932 
Via Demetrio Moras, 11 -33087 Pasiano Di 
Pordenone (PN) 

n° 44716 

5 FRIULANA COSTRUZIONI SRL 02101950307 
Via D. Di Natale, 20/22 – 33039 Sedegliano 
(UD) 

n° 44718 

6 AGROGREEN SRL 05947090014 Galileo Ferraris, 110 - 10129Torino n° 44722 

7 COSTRUZIONI BORDIGNON SRL 03344050269 
Via Monte Grappa, 21/A - 31040 Volpago del 
Montello (TV) 

n° 44723 

8 IMPRESA POLESE SRL 00133910935 Campo Marzio,33 - 33077 - Sacile(PN) n° 44724 

9 
IMPRESA FACCHETTI ADOLFO & 
FIGLI - IFAF - SPA 

00181830274 Via Calnova, 105 - Noventa Di Piave (VE) n° 44725 

10 CELLA COSTRUZIONI S.R.L. 01788240305 Via Dell'industria, 22 - 33030 Coseano (UD) n° 44727 

11 FAGGION ANTONIO S.R.L. 01780590244 Via Nazionale, 141 - Vicenza (VI) n° 44729 

12 MEROTTO BAU S.R.L. 04078640267 Via Fiume, 5 - Bolzano (BZ) n° 44731 

13 PATAVINA SRL 01486600297 
Via Santa Giustina, 21 - 35031 Abano Terme 
(PD) 

n° 44732 

14 
COOPERATIVA MEOLESE SOC. 
COOP. 

00169380276 Via Delle Industrie, II°,90 - 30020 Meolo (VE)  n° 44733 

15 BEZZEGATO ANTONIO SRL 04066350283 
Via G. Leopardi, 1 – 35012 -Camposampiero 
(PD) 

n° 44734 

16 
SARTORI SRL IMPIANTI 
SPORTIVI 

04701810287 Via L. Da Vinci, 9 – Casalserugo (PD) n° 44735 

17 SPAGNOL SRL 01531650933 Via Fratte, 7 -33080 Fiume Veneto (PN) n° 44736 

18 SECIS SRL 02132260270 Via Alta, 144 - 30020 Marcon (VE)  n° 44738 

19 CANTIERI BORTOLATO 03360730265 Via Sassi, 41 – 31021 Mogliano Veneto (TV) n° 44739 

20 GRANDI OPERE SRL 04398530263 Via Capitello, 7 - 35010 Borgoricco (PD) n° 44742 

 

· in pari data è stato pubblicato nel sito istituzionale della Città metropolitana di Venezia, alla sezione 
“Bandi SUA” un avviso di avvio di procedura negoziata riservato agli operatori economici invitati alla 
predetta gara; 

· è stato stabilito quale termine per la scadenza della presentazione delle offerte il giorno 17/07/2023 alle 
ore 12:00; 

· le varie fasi procedurali della gara vengono effettuate da un apposito Seggio di gara che, in armonia con 
le disposizioni contenute nei documenti di gara e nel Codice, esamina tutta la documentazione pervenuta, 
valuta le offerte e provvede ad effettuare la proposta di aggiudicazione; 

 

TANTO PREMESSO 

l’anno duemilaventitre, il giorno diciotto del mese di luglio, alle ore otto e trentotto minuti 

(18/07/2023 ore 08:38) 

presso la sala blu, Centro Servizi I, piano terra della Città Metropolitana di Venezia, sita in Via Forte 
Marghera n. 191, Venezia-Mestre, il dott. Stefano Pozzer, dirigente dell’Area gare e contratti (Autorità di 

gara), assistito dai testimoni: dott.ssa Silvia Sossella e dott.ssa Evi Dall’Antonia, entrambe coordinatore 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 49745/2023 del 18/07/2023



3 
 

amministrativo (quest’ultima in qualità anche di segretaria verbalizzante), entrambe della medesima area, 
dichiara aperta la seduta pubblica di gara.  

È altresì presente in qualità di uditore il sig. Masiero Maurizio. 

L’AUTORITA’ DI GARA 

dà atto che:  

· i seguenti operatori economici hanno dichiarato di non partecipare alla gara in oggetto: FRIULANA 
COSTRUZIONI S.R.L. tramite email, DEON S.P.A. e MEROTTO BAU S.R.L. tramite comunicazioni 
pervenute via PEC (ed acquisite rispettivamente ai protocolli nn. 49508/2023 del 17/07/2023 e n. 
49505/2023 del 17/07/2023), nonchè IMPRESA POLESE SRL e CELLA COSTRUZIONI S.R.L., 
tramite comunicazioni inoltrate via piattaforma telematica di gara;  

· entro il termine di scadenza tramite la piattaforma sono pervenuti i plichi telematici degli operatori 
economici di seguito elencati in ordine di presentazione dell’offerta nella piattaforma telematica: 

N. Ragione Sociale P.Iva/C.F. SEDE LEGALE 

1 GRANDI OPERE SRL 04398530263 Via Capitello, 7 - 35010 Borgoricco (PD) 

2 SECIS SRL 02132260270 Via Alta, 144 - 30020 Marcon (VE) 

3 SPAGNOL SRL 01531650933 Via Fratte, 7 -33080 Fiume Veneto (PN) 

4 COOPERATIVA MEOLESE SOC. COOP. 00169380276 
Via Delle Industrie, II°,90 - 30020 Meolo 
(VE)  

· per tutti i soggetti partecipanti si è provveduto alla consultazione del Casellario delle imprese istituito 
presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione: dalla verifica non sono emerse annotazioni preclusive alla 
loro partecipazione; 

· il personale della predetta Stazione Unica Appaltante (Autorità di gara e testimoni) ha reso le 
dichiarazioni attestanti l’assenza di conflitto di interessi e di situazioni di incompatibilità in relazione 

alla presente procedura di gara. 

 

Alle ore 08:38 apre la seduta pubblica telematica e procede all’apertura delle buste contenenti la 
documentazione amministrativa secondo l’ordine progressivo attribuito dalla piattaforma PRO-Q, con 
l’esame del relativo contenuto. L’esito è il seguente: 

N. FORMA DI 
PARTECIPAZIONE Ragione Sociale Dimensione aziendale ESITO 

1 Singola impresa GRANDI OPERE SRL Media impresa AMMESSO 

2 Singola impresa SECIS SRL Piccola impresa AMMESSO 

3 Singola impresa SPAGNOL SRL Piccola impresa AMMESSO 

4 Singola impresa COOPERATIVA MEOLESE 
SOC. COOP. 

Piccola impresa AMMESSO 

 
 

Successivamente, procede con la fase di valutazione economica e con l’apertura delle buste telematiche 
contenente le offerte economiche dei concorrenti, che risultano conformi a quanto prescritto nel disciplinare 
di gara; il riepilogo delle offerte è il seguente: 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 49745/2023 del 18/07/2023



4 
 

N. OPERATORE ECONOMICO 
RIBASSO 

% 

COSTI DELLA 
MANODOPERA 

IN EURO 

COSTI AZIENDALI 
SALUTE E SICUREZZA 

IN EURO 

1 GRANDI OPERE SRL 1,35 197.250,50 15.000,00 

2 SECIS SRL 11,77 199.080,00 3.000,00 

3 SPAGNOL SRL 1,64 202.872,00 6.400,00 

4 COOPERATIVA MEOLESE SOC. COOP. 2,75 200.701,44 10.300,00 

Sulla base di quanto sopra, 

L’AUTORITA’ DI GARA 

dà atto che: 

· essendo il numero delle offerte ammesse è inferiore a cinque, non procede al calcolo della soglia di 
anomalia ai sensi dell’art. 97, comma 2 bis del Codice; 

· la migliore offerta da proporre per l’aggiudicazione dei “LAVORI DI AMPLIAMENTO DEGLI 
IMPIANTI SPORTIVI DI VIA ARGINE SAN MARCO FINALIZZATI AL MIGLIORAMENTO DELL' 
AGGREGAZIONE E OFFERTA FORMATIVA. INSERITI NEL PIANO URBANO INTEGRATO DELLA 
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA DENOMINATO “PIÙ SPRINT – PNRR M.5 C.2 I.2.2 – CIG: 
989992193F –  CUP: F85B22000010003”, per conto del Comune di Musile di Piave, risulta essere quella 
presentata dal concorrente: SECIS SRL (C.F./P.IVA 02132260270), con sede legale in Via Alta, 144 - 
30020 Marcon (VE), che ha offerto il ribasso delL’11,77 %; 

il suddetto operatore economico ha dichiarato di voler subappaltare le seguenti lavorazioni “Cat. Og1, OG11 
nei limiti dell’art. 105 del D.Lgs 50/16 (…)”; 
 
e, conseguentemente, dispone: 

- che il presente verbale di gara, unitamente all’offerta economica presentata dall’operatore economico 

SECIS SRL (C.F./P.IVA 02132260270) venga trasmesso al RUP del Comune di Musile di Piave per la 
verifica del rispetto, ai sensi dell’art. 95, comma 10, del Codice, di quanto previsto dall’art. 97, comma 5, 
lettera d) del Codice, relativamente ai costi della manodopera indicati nell’offerta;  

- che si provveda alla comunicazione di cui all’articolo 76, comma 2-bis del Codice nei confronti degli 
operatori economici partecipanti alla presente procedura ed alla pubblicazione del relativo verbale di gara 
nella piattaforma telematica PRO-Q, nel profilo della Città metropolitana di Venezia alla sezione “Bandi 
SUA” e nel sito del MIT. 

 

Chiude la seduta pubblica di gara alle ore nove e quattordici minuti (09:14). 

 
 
L’AUTORITA’ DI GARA dott. Stefano Pozzer                                                                      (firmato digitalmente) 

TESTIMONE dott.ssa Silvia Sossella                                                                                       (firmato digitalmente) 

TESTIMONE E SEGRETARIO VERBALIZZANTE dott.ssa Evi Dall’Antonia                  (firmato digitalmente) 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 49745/2023 del 18/07/2023


